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Vækst-Invest Nordjylland deltager i købet af Furn Consult A/S med en 
aktiepost på 35 %. Med den nye ejerkreds er Furn Consult A/S klædt på til 
vækst udenfor Danmarks grænser. 
 
Global tankegang med stærke lokale rødder 

Furn Consult A/S blev stiftet i 2001 af bl.a. den nuværende direktør og fortsættende 
medejer, Benny T. Sørensen. Virksomheden skulle dengang – som nu – forestå design, 
udvælgelse og forhandling af møbler til møbelbranchen. En service, som der i stigende 
grad er behov for og efterspørgsel efter både i Danmark og en stor del af Vesteuropa. 
Efter mere end 10 års aktivitet på området, har Furn Consult etableret sig som en loyal, 
troværdig og innovativ samarbejdspartner for sine kunder. Flere af virksomhedens 
nuværende kunder har været med fra starten. Virksomheden er beliggende i Nors ved 
Thisted, og har desuden kontorer i Kina, Malaysia og Litauen. 

Vækst skal ske udenfor Danmark 

Med den nye ejerstruktur er virksomhedens aktiviteter ”business as usual”. Kunder, 
medarbejdere og øvrige samarbejdspartnere kommer således ikke til at mærke den store 
forskel. De væsentligste ændringer bliver synlige på virksomhedens forretningsplan, som i 
langt højere grad end tidligere vil være fokuseret på at opnå vækst i omsætning såvel 
som indtjening. 

Gennem en udvidelse af medarbejderstaben i både Danmark og udvalgte lande i Europa 
vil Furn Consult fremover satse på at vokse på de mest oplagte eksportmarkeder i Europa. 
Der er flere muligheder for denne vækst, bl.a. i Tyskland, England, Skandinavien og 
Benelux-landene, som alle er lande, som Furn Consult i dag eksporterer til. Med en 
målrettet organisatorisk og salgsmæssig indsats skal omsætningen øges. 

Ambitionen for Furn Consult er at fordoble omsætningen over de næste 4-5 år. 

Ny ejerstruktur og potentiel adgang til kapital skal sikre den planlagte vækst 
 
Vækst-Invest Nordjylland, direktør Benny Sørensen og to private investorer køber via et 
fællesejet selskab 100 % af aktierne i Furn Consult. Sælger er henholdsvis BTS Holding og 
NJA Holding. Den nye ejerkreds er vækstorienteret og kapitalstærk, hvilket er en 
væsentlig forudsætning for de fælles tanker bag ejerskabet. Potentielt er der således 
adgang til yderligere kapital for at bakke op om både organisk vækst og vækst via 
eventuelle opkøb. 



Poul Sand er ny bestyrelsesformand i Furn Consult og skal i samarbejde med direktør 
Benny Sørensen, samt den øvrige bestyrelse, stå i spidsen for at realisere de ambitiøse 
vækstplaner. 

Direktør Benny Sørensen udtaler: ”Vi har fundet en god løsning for det fremadrettede 
ejerskab af Furn Consult A/S, som vil være til glæde for medarbejdere og kunder. Med 
Vækst-Invest Nordjylland og Poul Sand blandt de nye ansigter i aktionærkredsen, er der 
åbnet op for at forfølge en række af de vækstmuligheder vi gennem de seneste 2-3 år har 
identificeret, men ikke gjort en hel masse ved. Jeg ser frem til et godt og professionelt 
samarbejde – både som direktør i forhold til bestyrelsen, men også i aktionærgruppen 
som helhed.” 
 
 
Poul Sand, ny formand for Furn Consult A/S, siger: ”Vi er glade for sammen med Vækst-
Invest Nordjylland at kunne investere i Furn Consult A/S. Vi synes at kunne se en række 
oplagte vækstmuligheder, hvor vi som nye aktionærer kan bidrage med netværk og 
erfaringer med internationalt salg. Virksomheden har i Benny Sørensen en særdeles 
kompetent og forretningsorienteret direktør, som jeg ser meget frem til at samarbejde 
med. Vi har begge en række idéer til videreudvikling af den eksisterende forretningsplan, 
som jeg glæder mig til at få gjort til egentlige forretningstiltag sammen med Benny og 
resten af organisationen i Furn Consult.” 
 
Søren Mølgaard Kristensen, direktør i Vækst-Invest Nordjylland, siger: ”Furn Consult er en 
spændende virksomhed, som besidder nogle afgørende nøglekompetencer i den 
værdikæde, som virksomheden indgår i. Historisk har den desuden været relativt 
uafhængig af konjunkturerne, men indeholder først og fremmest muligheder for vækst, 
som allerede er identificeret i rigt omfang. Benny Sørensen og de øvrige medarbejdere har 
skabt en moderne dansk handelsvirksomhed med stort internationalt knowhow og dermed 
en stærk platform, som vi sammen glæder os til at udvikle videre.” 
 

For yderligere information:  

Benny T. Sørensen, administrerende direktør, Furn Consult A/S  +45 4032 2392 

Poul Sand, bestyrelsesformand, Furn Consult AS   +45 2560 0666 

Søren Mølgaard Kristensen, Vækst-Invest Nordjylland A/S  +45 2228 4507 



Om Furn Consult A/S  

 
Furn Consult A/S er beliggende i Nors ved Thisted. Virksomheden har 18 ansatte og blev stiftet I 2001. 
Virksomheden havde i seneste regnskabsår et bruttoresultat på ca. 10 mio. kroner og et resultat før skat på 
4,4 mio. kroner.  
 
Furn Consult A/S udvælger, designer og forhandler møbler til europæiske grossister. Møblerne produceres til 
specifikke ordrer og i tæt dialog med kunderne. Møblerne produceres ved underleverandører i både Europa 
og Asien. Selskabet har siden opstarten åbnet kontorer i udlandet for at sikre den tætte dialog med 
leverandørerne. Dette har muliggjort kvalitetssikring, hurtige designtilpasninger og en god fornemmelse for 
prisniveauet og udviklingen heraf i de enkelte lande, hvor leverandørerne findes. 
 
Læs mere på www.furnconsult.dk 
 
 
Om Vækst-Invest Nordjylland A/S  
 
Vækst-Invest Nordjylland er en investeringsfond med fokus på små og mellemstore virksomheder i 
Nordjylland. Fondens investeringsfokus er virksomheder med en omsætning på op til 200 millioner kroner – 
dog med en forventning om, at de fleste investeringer vil blive foretaget i virksomheder med en omsætning 
på mellem 25 og 100 millioner kroner. Vækst-Invest Nordjylland A/S blev stiftet i januar 2008 og har et 
investeringstilsagn fra aktionærerne på 100 millioner kroner. Mere end halvdelen af investeringstilsagnet er 
fortsat til rådighed for nye investeringer Aktionærkredsen er kendetegnet ved at have deltagelse af stærke 
lokale investorer såvel som større institutionelle investorer. Der er til dato foretaget otte investeringer. Læs 
mere på www.vaekst-invest.dk 


